
 

 

平成２９年１１月２２日 

各位 

 

山形県山形市旅篭町三丁目２番３号 

株式会社 きらやか銀行 

 

個人向けインターネットバンキングのセキュリティ強化について 

 

 

株式会社きらやか銀行（本店 山形市 頭取 粟野学）では、＜きらやか＞マイネットバンキングの

更なるセキュリティ強化のため、ログイン時のワンタイムパスワードの設定を必須事項といたします。   

＜きらやか＞マイネットバンキングをご利用のお客様におかれましてはご不便をおかけいたします

が、インターネットバンキングをより安心・安全にご利用頂くため、ご理解とご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

なお、＜インターネット専用支店＞ネットきらやかさくらんぼ支店は、事前にご登録頂きましたご

本人様名義の口座にのみお振り込みが可能な口座であるため、従来どおりお客様の任意によりご利

用いただけます。 

 

 

記 

 

1. 開始日     平成29年12月18日（月） 

            

2. 対象サービス  ＜きらやか＞マイネットバンキングによるお振り込み 

＜インターネット専用支店＞ネットきらやかさくらんぼ支店は対象外 

 

  詳細につきましては別紙をご覧下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本件に関するお問合せ 

きらやかお客様サービスステーション マイネットバンキング担当 

0120-22-0508 平日 9:00～17:00 

 



 

 

≪別紙≫ 

 

1. ワンタイムパスワードとは 

  

   （１）「ワンタイムパスワード」とは、1分毎に更新される使い捨てのパスワードです。 

 （２）ログイン時に、「ログインＩＤ」と「ログインパスワード」に加えて、「ワンタイム

パスワード」を入力することにより、不正利用防止を強化します。 

 （３）「ワンタイムパスワード」をご利用頂くためには、事前に『トークン』発行が必要

となります。 

 

    ※『トークン』とは「ワンタイムパスワード」を表示する装置です。     

 

種類 ソフトトークン ハードトークン 

発行手数料 無料 1,000円 

表示形態 

携帯電話・スマートフォンに専用

アプリをダウンロードして「ワン

タイムパスワード」を表示しま

す。 

キーホルダー型の専用小型端末機

に「ワンタイムパスワード」を表

示します。 

申込方法 

随時、インターネットバンキング

画面からお申し込みいただけま

す。 

平成29年12月18日（月）より、

インターネットバンキング画面か

らお申し込みいただけます。 

発行時期 即日 
お申し込み受付後、「簡易書留」

「転送不要」にて郵送いたします。 

再発行手数料 無料 1,000円 

利用解除の 

所要日数 
即日 

書類郵送による解除のため約2週

間程度お時間を頂きます。 

 

 

 

 

 



 

 

 2. ハードトークンをお申し込みのお客様へ【重要】 

 

（１） ハードトークンの事前申込を受け付けます。 

（２） 申込書をお送りしますので、ご希望のお客様はフリーダイヤルにお電話ください。 

（３） お客様への到着時期を考慮し、受付期限を平成 29 年 12 月 8 日（金）とさせて頂

きますのでご了承願います。事前申込の受付期限後は、お手数ですが、12 月 18

日（月）以降、インターネットバンキングの画面からご登録のうえご利用下さい。 

      なお発送前に、代表口座から発行手数料を引き落としさせて頂きます。 

     

 

 

ご参考  トークンのサンプル画像  

 

○ソフトトークンサンプル  ソフトトークンアプリ   アプリから表示されたワンタイムパスワード 

          

 

○ハードトークンサンプル  キーホルダー型の小型端末機に6桁のワンタイムパスワードが表示されます。  

 なお、裏面に9桁のシリアル番号が記載されています。 

 

                                

横 5.5ｃｍのサイズ。 

 

 

 

 

背景色はベージュ色になります。 


